Администр ация
Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021г. №8

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за
конкретными территориями Большемурашкинского муниципального района

В соответствии с пп. 6 п. 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования» и в целях реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования администрация
Большемурашкинского муниципального района постановляет:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за
конкретными территориями Большемурашкинского муниципального района на
период 2021 года согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации Большемурашкинского
муниципального района от 16.01.2020 года № 9 «О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями
Большемурашкинского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования и молодежной политики администрации
Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (С.Н.
Болотов).

Глава местного самоуправления

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования

Управляющий делами

Начальник сектора правовой,
организационной, кадровой работы
и информационного обеспечения

/при
де

Н.А.Беляков

С.Н. Болотов

' Садкова

<_____»20___ г.
Подпись

JLM. Лазарева

Приложение
к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района
от 15.01.2021г. №8

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организаций за
конкретными территориями Большемурашкинского муниципального района

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «Ягодка», Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» должны
обеспечить приём всех граждан, проживающих на территории р.п. Большое
Мурашкино, села Рождествено, деревни Нелюбово, села Картмазово, села
Вершинино, села Малое Мурашкино.

2. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кишкинская средняя школа» «Детский сад «Светлячок» должен обеспечить приём
всех граждан, проживающих на территории села Холязино.

3. Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Кишкинская средняя общеобразовательная школа» «Детский сад «Теремок»
должен обеспечить приём всех граждан, проживающих на территории села
Кишкино, деревни Чернуха, деревни Папулово, села Ивановское, деревни Синцово
и села Шахманово.

4. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Советская средняя школа» детский сад «Березка» должен обеспечить приём всех
граждан, проживающих на территории поселка Советский.

5. Структурное подразделение Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» дошкольная группа
«Сказка» должен обеспечить прием всех граждан, проживающих на территории села
Григорово, деревни Гужово.

6. Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Советская средняя школа» детский сад «Полянка» должен обеспечить прием всех
граждан, проживающих на территории села Карабатово, села Курлаково, деревни
Сосновка.